[image: image1.png]i}

el
ML
N —

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В.ЛОМОНОСОВА

ПРИКАЗ

« 27 » сентября 2017 г.                           Москва                                                   № 3052

О зачислении в аспирантуру

На основании решения приемной комиссии филологического факультета от 18 сентября  2017 года и Центральной приемной комиссии по аспирантуре ректората МГУ от    27 сентября 2017 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить в очную аспирантуру филологического факультета МГУ с 01 октября 2017 года до 30 сентября 2020 года следующих лиц:

	№
	Фамилия, Имя, Отчество
	Научный руководитель

	Направление 45.06.01  Языкознание и литературоведение

Направленность 10.01.01  Русская литература

	1
	Багаева Анетта Фановна
	д.филол.н. доц. Трахтенберг Л.А.

	2
	Блянихов Артур Азраталиевич
	д.филол.н. проф. Михайлова М.В.

	3
	Бугорская Валерия Вячеславовна
	к.фило.н. доц. Москвин Г. В.

	4
	Демичева Наталья Алексеевна
	д.филол.н. проф. Пауткин А.А.

	5
	Ефимов Антон Сергеевич
	д.филол.н. проф. Ивинский Д.П.

	6
	Ибадова Нармина Эльшад гызы
	д.филол.н. проф. Голубков М.М.

	7
	Именных Анастасия Ивановна
	д.филол .н.проф. Скороспелова Е.Б.

	8
	Снигирева Светлана Дмитриевна
	д.филол.н. доц. Криницын А.Б.

	9
	Харитонова Анна Евгеньевна
	д.фило.н .проф. Макеев М.С.

	10
	Цветков Георгий Константинович
	д.филол.н. доц. Криницын А.Б.

	Направленность 10.01.03  Литература народов стран зарубежья (европейская и американская)

	11
	Асадов Иса Самид оглу
	к.филол.н. доц. Фейгина Е.В.

	12
	Демахина Алла Васильевна
	к.филол.н. доц. Абрамова М.А.

	13
	Дулина Анна Викторовна
	д.филол.н .проф. Толмачев В.М.

	14
	Кропачева Ксения Александровна
	к.филол.н .доц. Лукасик В.Ю.

	15
	Пападопуло Мария Михайловна
	к.филол.н. доц. Абрамова М.А.

	Направленность 10.01.08  Теория литературы. Текстология

	16
	Дровалёва Наталия Алексеевна
	д.филол.н. проф. Клинг О.А.

	17
	Зенова Елизавета Михайловна
	д.филол.н. проф. Иванова Н.Б.

	18
	Савинова Дарья Дмитриевна
	д.филол.н. проф. Клинг О.А.

	19
	Филатов Антон Владимирович
	д.филол.н .доц. Холиков А.А.

	20
	Швец Анна Валерьевна
	д.филол.н .проф. Венедиктова Т.Д.

	21
	Яковец Анна Евгеньевна
	д.филол.н. проф. Венедиктова Т.Д.

	Направленность 10.02.01  Русский язык

	22
	Дойкина Ксения Юрьевна
	д.фило.н. проф. Галинская Е.А.

	23
	Загоруйко Алина Сергеевна
	д.филол.н. проф. Сидорова М.Ю.

	24
	Ковригина Елена Андреевна
	д.филол.н. проф. Нефедова Е.А.

	25
	Котова Наталья Константиновна
	д.филол.н. проф. Пентковская Т.В.

	26
	Маслова Юлия Александровна
	д.филол.н. проф. Кукушкина О.В.

	27
	Попова Анна Владимировна
	к.филол.н. доц. Шевелева М.Н.

	28
	Филатова Ганна Алексеевна
	к.филол.н. доц. Уржа А.В.

	Направленность 10.02.04  Германские языки

	 29
	Бахматов Даниил Андреевич
	д.филол.н. проф. Володина М.Н.

	30
	Гаджиева Айтан Джаваншир кызы
	д.филол.н. проф. Александрова О.В.

	31
	Измайлова Динара Витальевна
	д.филол.н. проф. Ганина Н.А.

	32
	Косарина Александра Анатольевна
	д.филол.н. проф. Анисимова А.Г.

	33
	Напалкова Анастасия Григорьевна
	д.филол.н .проф. Сквайрс Е.Р.

	34
	Труфанова Наталья Андреевна
	д.филол.н. проф. Ганина Н.А.

	35
	Федотова Анастасия Евгеньевна
	д.филол.н .проф. Анисимова А.Г.

	36
	Шихалкина Татьяна Григорьевна
	к.филол.н .доц. Филиппова М.М.

	Направленность 10.02.05  Романские языки

	37
	Бурхайло Александра Александровна
	д.филол.н. проф. Косарик М.А.

	38
	Данилова Василиса Андреевна
	д.филол.н. проф. Косарик М.А.

	39
	Кузнецова Полина Юрьевна
	д.филол.н. проф. Разлогова Е.Э.

	Направленность 10.02.14 Классическая филология. Византийская и новогреческая филология

	40
	Круглова Капитолина Владимировна
	д.филол.н. проф. Солопов А.И.

	41
	Норкин Константин Владимирович
	д.филол.н. проф. Афиногенов Д.Е.

	42
	Харламова Софья Александровна
	д.филол.н. доц. Кузнецов А.Е.

	Направленность 10.02.19 Теория языка

	43
	Верещака Наталья Юрьевна
	д.филол.н .проф. Красных В.В.

	44
	Курьянова Ольга Владимировна
	д.филол.н .ст.н.с. Бурлак С.А.

	45
	Курзуков Матвей Геннадьевич
	д.филол.н. проф. Беликов В.И.

	Направленность 10.02.20 Сравнительно-историческое, типологическое и сопоставительное языкознание

	46
	Пахмутова Надежда Юрьевна
	д.филол.н. проф. Лютикова Е.А.

	Направленность 10.02.21 Прикладная и математическая лингвистика

	47
	Завгородний Андрей Олегович
	д.филол.н. проф. Татевосов С.Г.

	48
	Зефирова Татьяна Викторовна
	д.техн.н. в.н.с. Лукашевич Н.В.

	49
	Кухто Антон Владимирович
	д.филол.н. проф. Татевосов С.Г.

	50
	Привизенцева Мария Юрьевна
	д.филол.н.проф. Лютикова Е.А.

	Направление 44.06.01 Образование и педагогические науки

Направленность 13.00.02 Теория и методика обучения и воспитания( русский язык как иностранный)

	1
	Силантьева Милена Владимировна
	д.пед.н. проф. Марков В.Т.

	2
	Сазонова Анастасия Вячеславовна
	д.пед.н. проф. Клобукова Л.П.

2. Назначить выплату государственной академической стипендии в установленном размере (3093 руб.) за счет средств федерального бюджета с 01 октября 2017 года по 30 июня 2018 года указанным в п.1 данного приказа аспирантам.

Основание: решение приемной комиссии филологического факультета от 18 сентября  2017 года и Центральной приемной комиссии по аспирантуре ректората МГУ от 27 сентября 2017 года
              Проректор

Московского университета

А.А. Федянин

              профессор